~

fF';omêrdo

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA CONCORRÊNCIA No
003/2019.

Aos 09 dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às onze horas e dez minutos, na

Rua Tabajara n° 539, no 2° Andar/Sala de Licitação, prédio da ARIRO na cidade de Porto

Velho/R O, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações .e Pregoeiro, com a finalidade de emitir

o julgamento das propostas comerciais sobre a Concorrência n° 003/2019, que tem como objeto

Registrar Preços para Aquisição de Materiais de Beleza. A Comissão após analisar as propostas

comerciais das empresas: 01) Bela e Chie Indústria e Comércio de Cosméticos Especiais LTDA

EPP; 02) Tecnomed Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Médico-Hospitalares L TDA e 03)

Unha & Cor Cosméticos Eireli - ME, CLASSIFICA as mesmas. A Comissão verificou durante a

análise das propostas que no item 04 ocorreu empate entre a as empresas Unha & Cor e

Tecnomed. A CPLP, baseada na letra "A" do item 9.3 do edital, declara a empresa Unha & Cor,

vencedora no referido item. A CPLP, também no momento da análise das propostas, observou que

os itens 11, 14, 19, 20, 21, 22, 49, 68, 69, 92, 93, 94, 98,101, 104, 105,110,116,117,124,125,

128, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 142, 148, 151, 167, 184, 185, 189 e 190, não foram cotados,

sendo assim FRACASSADOS. A Comissão, após transcorrer a fase classificatória e conforme

tabelas de preços apresentadas pelos licitantes, DECLARA vencedoras do certame, por atenderem

a todos os requisitos do instrumento convoca tório e pelo critério de Menor Preço Por Item, as

empresas abaixo relacionadas, para fornecimento dos itens sob o regime de Registro de Preços,

ou seja, sob demanda:

Item Qtd. Und.

02 100 Und.

03 10 Frasco

04 10 Frasco

10 70 Und.

15 90 Und.

16 30 Pote

17 30 Pct.

18 30 Kg

23 100 Und.

24 100 Und.

25 100 Und.

26 100 Und.

Discriminação

Acetona de 500 ml

Acido glicólico 1 O% em gel -redução de
manchas solares, sequelas de acne e
no rejuvenescimento facial.
Acido Mandélico 1 O% 60 ml - Peelin~
seguro, eficaz e de ação prolongada. E
um produto excelente para o
profissional utilizar em cabine.

Agulha de crochê (médio no 6)

Apontador para lápis de maquiagem.
Com dois furos
Argila em pó branco p/ máscara 100%
natural1 kq

Argila em pó vermelha

Araila verde em pó 1 kq
Base (líquida, cremosa ou compacta)
clara 30a.
Base (líquida, cremosa ou compacta)
escura 30a.
Base (líquida, cremosa ou compacta)
média 30ÇJ.
Batom cintilante. /Cor de bocal

Marca

Veneza

Acpee

Acpee

Santa Clara

Santa Clara

Argimel

Argimel

ArÇJimel

Safira

Safira

Safira

Safira

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

Valor Valor Total Unitário

R$ 12,50 R$1.250,00

R$ 120,00 R$ 1.200,00

R$ 150,00 R$1.500,00

R$4,20 R$ 294,00

R$4,00 R$ 360,00

R$ 30,00 R$ 900,00

R$ 30,00 R$900,00

R$ 30 00 R$ 900,00

R$12,00 R$1.200,00

R$ 12,00 R$1.200,00

R$12,00 R$1.200,00

R$ 8,00 R$ 800,00 f

27 100 Und.
28 100 Und.
29 100 Und.
30 100 Und.
31 100 Und.
32 100 Und.
33 100 Und.
34 100 Und.
35 100 Und.
36 100 Und.

37 100 Und.

38 100 Und.
39 100 Und.
40 100 Und.

41 30 Pacote

42 60 Caixa

44 20 Und.

45 35 Pote

46 100 Pote

47 40 Pote

48 150 Und.
50 80 Und.
51 50 Und.
52 50 Und.

53 50 Und.

54 50 Und.

55 50 Und.

56 50 Und.

57 40 KIT

58 50 Pote

59 30 Und.

60 80 Pote

61 80 Pote

62 80 Pote

63 80 Pote

Batom cintilante (na cor nude) Safira
Batom cintilante (na cor rosa) Safira
Batom cintilante (na cor vermelho) Safira
Batom cremoso (cor de boca) Safira
Batom cremoso (na cor dourado) Safira
Batom cremoso (na cor nude) Safira
Batom cremoso (na cor rosa) Safira
Batom cremoso (na cor vermelho) Safira
Batom cremoso (na cor vinho) Safira
Blush compacto, na cor alaranjado Safira
Blush compacto, na cor dourado Ricosti iluminador
Blush compacto, na cor marrom opaco Ricosti
Blush compacto, na cor pêssego Safira
Blush compacto, na cor rosa Safira
Boleador para desenhos em unhas, pct
com 05 unidades. Cabo de plástico e Santa Clara

. pontas em inox.
Caixa de lâminas de barbear conhecida
genericamente como Gillette com 1 O Enox
und.

Caneta Artística (descartável) para Santa Clara
manicure (unhas artísticas), na cor preta

Cera em barra de Algas com Menta 1 Tutti
kg
Cera fria - 500G Depil Bella
Cera Quente Depilatória Mel cremosa Tutti
(hidrossolúvel) 500 g
Cera refi! roll on 1 OOg Tutti
Condicionador de 4 600 ml Veneza
Corretivo claríssimo (_com 25 ml) Safira
Corretivo escuro (com 25 ml) Safira
Corretivo facial, profissional, na cor Ricosti
amarela
Corretivo facial, profissional, na cor Ricosti
laranja
Corretivo facial, profissional, na cor Ricosti
verde
Corretivo médio (com 25 ml)_ Safira
Creme alisante a base de amônia com o
neutralizante cremoso da mesma

Salon Une
marca. Kit com alisante de 500 g e
neutralizante cremoso de 300g.
Creme com centelha asiática, arnica e
cavalinha para massagem corporal R a avi
Creme hidrossolúvel neutro, para
hidratação e Massagem. 1 kg
Creme com princípio ativo com
guaraná, centelha asiática, cavalinha, Raavi
cafeína e castanha da índia 1 kg
Creme de massagem cafeína complexa D'Agua
eco floral - 650g_ Natural

Creme de massagem corporal - bétula, Raavi
arnica e salicilato de metila - 500g

Creme de Massagem Corporal Raavi
lijJ_otérmico Estimulante 1 kg
Creme de massagem corporal termo Raavi
ativo de ótima qualidade - 500g

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

R$ 8,00 R$ 800,00 '-._

R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$15,50 R$1.550,00

R$14,00 R$1.400,00

R$14,00 R$1.400,00
R$12,00 R$1.200,00
R$12,00 R$1.200,00

R$ 20,00 R$600,00

R$ 5,20 R$ 312,00

R$10,80 R$ 216,00

~
R$ 35,00 R$1.225,00

~~ R$ 50,00 R$ 5.000,00 f
R$ 29,00 R$1.160,00 \,

R$6,30 R$945,00
R$ 35,00 R$ 2.800,00
R$12,00 R$600,00
R$12,00 R$600,00

R$12,00 R$600,00

R$12,00 R$ 600,00

R$12,00 R$600,00

R$12,00 R$600,00

R$ 58,00 R$2.320,00

R$ 50,00 R$2.500,00

~ R$ 60,00 R$1.800,00

R$ 50,00 R$4.000,00

R$48,00 R$ 3.840,00

R$122,00 R$ 9.760,00

R$ 77,00 R$ 6.160,00

f
2

64 60 Und.

65 60 Pote

66 60 Frasco

67 150 Pote

70 20 Und.
71 100 Und.
72 80 Und.

73 80 Und.

74 80 Und.
75 80 Und.

76 80 Und.

77 80 Und.

78 80 Und.

79 20 Frasco

80 30 Und.

81 800 Und.

82 100 Und.

83 700 Und.

84 50 Pacote

85 100 Und.
86 150 Und.

87 40 Frasco

88 100 Und.
89 50 Und.
90 20 Und.

91 80 Pote

95 20 Und.

96 50 Galão

97 20 Und.

99 50 Pote

100 50 Pote
102 70 Frasco
103 70 Frasco
106 80 Und.
107 80 Und.
108 80 Und.
109 80 Und.

Creme esfoliante físico corporal com
500g, com sementes de jojoba, Raavi
apricort ou casca de amêndoas.
Creme Esfoliante para Mãos e Pés, D'Agua
com 500ml Natural
Creme neutro para massagem corporal

Raavi 1kg
Creme para massagem e hidratação

Veneza profunda dos cabelos de 1 kg.
Cureta inox para extraç_ão de cravos Global
Defrizante para cabelo de 240g_ Cless
Delineador para os lábios, cor de boca Luisance
Delineador para os lábios, na cor

Luisance marrom
Delineador para os lábios, na cor pink Luisance
Delineador para os lábios, na cor rosa Luisance
Delineador para os lábios, na cor Luisance vermelho
Delineador para os olhos líquido - cor
marrom

Vivai

Delineador para os olhos líquido - cor Safira preto
Emulsão de limpeza facial indicado Avon
para todos os tipos de pele 500g
Esfoliante facial 420g (físico) Depil Bella
Esmalte cintilante de ótima qualidade
em cores diversas no valor unitário Cute
deverá contemplar todas as cores da Esmaltes
atualidade.
Esmalte com gliter de ótima qualidade Cute
em cores diversas Esmaltes
Esmalte cremoso de ótima qualidade
em cores diversas, no valor unitário Cu te
deverá contemplar todas as cores da Esmaltes
atualidade.
Espátula de madeira tipo abaixador de Santa Clara língua. Pct com 1 00 und
Espátula de plástico (média) Santa Clara
Espátula em silicone, tamanho Grande Santa Clara
Filtro Solar Loção Spray Facial FPS 21 Farmax
120ml
Fita Métrica, flexível, com 1 ,SOm Global
Fixador sprav para cabelo de 500ml Cless
Fluído térmico - 900ml Raavi
Fluido térmico com nicotinato de metila Raavi
500g
Gel crioterápico redutor (canfora, Raavi
mentoJ) 1 kg_
Gel de contato condutor ultrasónico RMC
galão com 5 litros
Gel de contato potencializado 8 ativos D'Agua
1kg Natural
Gel Esfoliante corporal de ótima D'Agua
qualidade- 500g Natural
Gel esfoliante físico 1 kg RAAVI
Gel pós - depilação 500gr Depil Bella
Gel suave 12_ara Cabelo de 500g Veneza
Gloss ou Brilho labial (cor de boca) Ricosti
Gloss ou Brilho labial (incolor) Ricosti
Gloss ou Brilho labial (na cor rosa) Ricosti
Gloss ou Brilho labial (na cor vermelho) Ricosti

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

---...~

R$ 50,00 R$3.000,00

R$48,00 R$ 2.880,00

R$ 60,00 R$ 3.600,00

R$ 25,00 R$3.750,00

R$10,00 R$200,00
R$ 23,00 R$2.300,00
R$ 8,00 R$640,00

R$ 8,00 R$ 640,00

R$ 8,00 R$640,00
R$ 8,00 R$ 640,00

R$ 8,00 R$ 640,00

R$ 22,50 R$1.800,00

R$12,00 R$ 960,00

R$ 89,00 R$ 1.780,00 ' " :~
R$60,00 R$1.800,00

R$2,50 R$ 2.000,00

R$ 2,50 R$ 250,00

R$2,50 R$ 1.750,00

R$11,00 R$550,00

R$ 2,00 R$200,00
R$ 5,50 R$ 825,00

R$100,00 R$ 4.000,00

R$11 00 R$1.100 00
R$40 00 R$2.000 00
R$104,00 R$2.080,00

R$100,00 R$ 8.000,00

R$ 100,00 R$ 2.000,00

~ R$ 54,00 R$2.700,00

R$ 79,00 R$1.580,00

R$45,00 R$ 2.250,00

R$ 70,00 R$ 3.500 00
R$ 32,00 R$ 2.240,00
R$10 00 R$ 700,00
R$13,00 R$1.040,00
R$13,00 R$1.040,00
R$ 13,00 R$1.040,00 r R$13,00 R$1.040,00

3

111 300 KIT

112 30 Und.
113 100 Und.
114 100 Und.

115 100 Und.

118 50 Pacote

119 100 Und.

120 60 Und.

122 60 Pacote

123 150 Frasco
126 30 Frasco
127 40 Frasco
129 9 Frasco
130 15 Frasco
138 100 Und.
139 100 Und.

143 100 KIT

144 100 Und.

145 100 Und.

146 80 Und.

147 40 Frasco

149 30 Pote

150 80 Und.

152 100 Pacote

154 200 Pacote

155 50 Und.
157 100 Und.
158 100 Und.

159 100 Und.

160 100 Und.
161 100 Und.

162 80 Und.

163 100 Und.

164 100 Und.

165 100 Und.

166 100 Und.

168 80 Und.
169 80 Und.
170 80 Und.
171 150 Und.
172 80 Und.
173 100 Und.
174 70 Und.

Kit para Manicure e Pedicura
constituído de luva e bota com creme Santa Clara
hidratante, descartável.
Lápis para olhos _{branco) Playboy
Lápis para olhos_{Marrom)_ Vivai
Lápis para olhos (Preto)_ Safira

Lápis para sobrancelha (universal) Bel! a
F em me

Lenço para depilação pact com 50
Santa Clara unidades

Liquido neutralizante cremoso 500 ml Salon Une
Líquido para permanente de 500 ml Salon Line (cabelos fortes)
Lixa para unha, mini descartável

Santa Clara (pacote com 144 unidades)
Loção Adstringente, com 200 ml. Depil Bella
Loção facial demaquilante 120 ml Ricosti
Loção hidratante corporal 500 g Doyth
Loção tônica calmante facial - 500 ml Depil Bella
Loção tônica hidratante facial - 500 ml Ricosti
Máscara para cílios (cor marrom) Koloss
Máscara _para cílios (corpreta) Safira
Mix tom - pigmentação puro para
colocação nas cores grafite, azul, verde, Yamá
violeta, violeta rase e pink. 60 ml
Neutralizante cremoso de 500 ml Salon Line
Oleo capilar - p/ massagem capilar de Farmax
100m!
Oleo de banana de 1 00 ml Farmax
Oleo para massagem relaxante - Hidramais amêndoas e aiQodão
Oleo removedor pós depilação 500ml Depil Bella

Óleo Secante
Cute

Esmaltes
Palito de Laranjeira- pct com 100 und. Santa Clara
Papel para depilação, folha plástica, Tutti
com 50 unidades
Pente de Carbono cabo fino Santa Clara
Pincel _para batom (delinear os lábios) Macrilan
Pincel para Blush Macrilan
Pincel para esfumar sombras (e/cerdas Macrilan
macias)
Pincel para tintura Santa Clara
Pincel_profissional leque Macrilan
Pincel profissional p/ aplicação de Macrilan
sombra, chumaço médio
Pincel profissional para aplicação de Macrilan
base
Pincel profissional para aplicação de Macrilan
sombra, es(Jonjoso
Pincel profissional para aplicação de Macrilan
sombra, língua de gato, médio.
Pincel profissional para aplicação de
sombra, lfnQua de qato, pequeno.

Macrilan

Pó compacto (claro com 30 g) Safira
Pó compacto (escuro, com 30 q) Safira
Pó compacto (médio, com 30 q) Safira
Pó descolorante azul de 300 ml Cless
Pó descolorante de 300 ml Cless
Pó descolorante sem amônia de 300 ml Cless
Pó facial translúcido, com 30 g Ricosti

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

SA'ldCR
p ~
'Fecomerdo

~
R$ 2,84 R$ 852,00

R$ 8,00 R$ 240,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$ 8,00 R$ 800,00

R$11,00 R$1.100,00

R$10,00 R$ 500,00

R$28,00 R$ 2.800,00

R$ 35,00 R$ 2.100,00

R$11,00 R$ 660,00

R$ 28,00 R$ 4.200,00
R$ 22,00 R$660,00
R$15,00 R$ 600,00
R$90,00 R$ 810,00
R$90,00 R$1.350,00
R$ 29,86 R$2.986,00
R$15,00 R$1.500,00

R$ 26,00 R$ 2.600,00

~~
R$ 22,00 R$ 2.200,00

R$22,00 R$ 2.200,00

R$ 6,90 R$ 552,00

R$ 40,00 R$1.600,00

R$ 35,00 R$1.050,00

R$ 2,50 R$200,00

R$10,00 R$1.000,00

R$6,00 R$1.200,00

R$ 7,00 R$350,00
R$ 8,00 R$ 800,00
R$10,00 R$1.000,00

R$ 8,00 R$ 800,00

R$ 3,80 R$ 380,00
R$10,00 R$1.000 00

R$ 8,00 R$ 640,00

R$12,00 R$1.200,00

~
R$ 8,00 R$ 800,00

R$10,00 R$ 1.000,00

R$10,00 R$1.000,00

R$12 00 R$960,00
R$12,00 R$960,00
R$ 12,00 R$ 960,00
R$16,00 R$ 2.400 00
R$16 00 R$1.280,00
R$16,00 R$1.600,00
R$15,00 R$1.050,00

4

/ -----
/ ----------~

/~
~; ----m·------- ~R

/ _.--~-------------- -------------~-------- ·YF'ecomêrdo /" /_.../"·---- -. .__ __

~ /"'"/-·; --......-....""·-...~~
~ ,/' /--- I ---~,.,

// I ~

I
I

i-.~

178

179

180

181

50

200

150

80

Pote

Und.

Und.

Und.

Und.

Und.

Und.

Und.

Reconstrutor capilar 1 kg - com
Nutritivos, que hidrata profundamente e
auxilia na reconstrução da fibra capilar.
Óleos Nutritivos de Argan, Macadâmia,
Abacate, Oliva e GirassoL Entres outros
componentes que ajuda na

e sobrancelha,

Água oxigenada 1 O vol. (900 ml)

Água oxigenada 20 vol. (900 ml)

Água oxigenada 30 vol. (900 ml}

Água oxigenada 40 vol. (900 ml)

de 500 ml

cremosa para cabelo que
contenha hidratação capilar, baixo teor
de amônia, sem chumbo e não incluso
a emulsão reveladora c/60g.
Referência: Linha profissional da
Wella, Alfaparf, Sunshine,
Schwarzkopf, Multeari, Amend ou

Popdrat

Tutti

Santa Clara

Salon Line

Nanno
Cosmética

Nanno
Cosmética

Nanno
Cosmética

Salon Line

Nanno
Cosmética
(Diáfora)

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO TeL: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

R$ 45,00 R$ 2.250,00

R$15,90 R$ 3.180,00

R$10,50 R$1.575,00

R$ 50,00 R$4.000,00

R$12,00 R$1.200,00

R$12,00 R$1.200,00

R$12,00 R$1.800,00

R$12,00 R$1.200,00

R$47,00 R$ 2.820,00 i
R$11,00 R$

33.000,00

5

/
/~~

/!~----------······-····-·--~ ~ -- -----.......,......__.,.,

.. /' /" ---------
/

/// I ---~
// ///~/ I ~~"',
~ I ~ ./"/

I
I

m

01

05

43

131

140

141

153

156

70

70

2.00
o

200

150

80

50

150

Frasco

Und.

Caixa

Pacot
e

Und.

Álcool 70 gel 500 g

Água boricada de 1 00 ml

nos

para procedimento,
(tamanho único, com 100

para procedimento,
descartável, triplo filtro, cor branca,
com fixação por elástico e clipe nasal
de 14 em de comprimento (Pacote
com 100
Palito em nylon chanfrado para
empurrar cutículas e corrigir erro de
aplicação do esmalte, permitindo
esterilização até 180° em estufa
autoclave. com 25

Polarfix

Best Fabril

Supermax

Venbene

Best Fabril

Santa
Clara

Santa
Clara

R$ 9,00 R$630,00

R$4,50 R$ 315,00

R$18,00 R$ 900,00

R$ 2,10 R$4.200,00

4.000,00

2.100,00

R$15,00 R$1.200,00

R$20,00 R$1.000,00

R$ 8,50 R$1.275,00

A CPLP propõe a homologação e adjudicação das empresas relacionadas, para fornecimento

conforme quadro acima com as vencedoras, itens, quantitativo, descrição, marca, preço

unitário e preço total, para atender o SENAC/RO. O Presente processo será encaminhado à

Direção Superior para autorização e homologação. Depois de homologado será feito o contrato com

os fornecedores. Nada mais havendo a tratar, o P ~ente da CPLP determinou o encerramento da

reunião e eu redigi e digitei a presente ata que d ois\de lida e achada conforme será assinada por

mim, Roberto Pinto Monte e pelos demais ro d Comissão. Porto Velho, 09 de setembro de

2019 às onze horas e trinta e dois minuto

Lu~0~~ êosre Membrod~~

~~<
Monte 1. 0 ~ f' f /_f7
CPLP JeW\ivci,e U~~ (}o,_~\.

Fabrício Gt!mes da Silva
Membro da CPLP

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

6